Establece Evellon sobre la autoridad del cap. Nuper, de Sent. excom., que solos el obispo y los curas, ó los sacerdotes por ellos

delegados, pueden absolver de la *excommunication* menor, fundado en que para absolver de cualesquiera censuras, es necesario tener una jurisdiccion ordinaria ó delegada: «A suo episcopo, vel á proprio sacerdote poterit absolutiois beneficium obtinere.» Sobre lo cual dice Hostiensis: «Intelligo proprium sacerdotem, parochialem proprium vel dioecesanum, vel illum qui de licentia ipsorum electus est.»

VII.

Excommunication, Religiosos.

Hubo siempre entre los religiosos una clase de *excommunication*, introducida á ejemplo de la que habia en la Iglesia respecto de los seculares; es decir, que así como habia en la Iglesia *excommunicationes* diferentes, segun la diferencia de las comuniones de que la Iglesia juzgaba oportuno privar al fiel que habia cometido alguna falta, así tambien S. Benito, sin hablar de las mas antiguas reglas de S. Pacomio y de san Basilio, estableció para su regla diferentes *excommunicationes* que el abad debia aplicar segun las faltas mas ó menos graves: «Secundum modum culpae excommunicationis, vel disciplinae debet extendi mensura; qui culparum modus in abbatis pendet iudicio.» En órden á las faltas leves, hé aqui lo que mandó el santo fundador: «Si quis tamen frater in levioribus culpis invenitur, á mense participatione privetur. Privati autem á mensae consortio ista erit ratio, ut in oratorio psalmum aut antiphonam non imponat, neque lectionem recitet, usque ad satisfactionem; refectionem cibi post fratrum refectionem solum accipiat; ut si, verbi gratia, frater reficiant sexta hora, ille frater nona; si fratres nona, ille vespera, usque dum satisfactio congrua veniam consequatur.»

Relativamente á las faltas graves dice la regla: «Si quis frater contumax, aut inobediens, aut superbus, aut murmurans, aut in aliquo contrarius existens sanctae regulae et praecipis, seniorum suorum contempserit, reperiatur fuerit, hic secundum Domini nostri praecipium admonetur semel et secundó, secreté á senioribus suis. Si non emendavit, obijurgetur publicé coram omnibus. Si vero neque sic correxerit, si intelligit qualis poena sit, si communicationi subiaceat. Si autem improbus est, vindictae corporali notatur. Is autem frater, qui gravioris culpae subdatur, suspendatur á mensa simul et ab oratorio; nullus ei fratrum in illo jungatur consortio neque in colloquio; solus sit ad opus

sibi inunctum persistens in poenitentia luctu, sciens illam terribilem apostoli sententiam dicentis, traditum huiusmodi hominem Sataná in interitum carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini; cibi autem refectionem solum percipiat mensura, vel hora, qua providerit ei abbas competere: nec á quoquam benedicatur transeunte, nec cibis qui ei datur.»